Приложение № 2

к информационному сообщению № 5

от 15 октября 2010 года

Договор о задатке

город Канаш                                                                                                   «___»_________2010 г.

Администрация города Канаш Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации города Канаш  _________________________, действующ__ на основании Устава, с одной стороны, и  _______________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", в лице ________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет  договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором Заявитель передает Администрации задаток в обеспечение своего обязательства по подписанию концессионного соглашения, в случае победы заявителя на конкурсе по заключению концессионного соглашения в отношении объектов социально-бытового назначения муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики:

- здание   бани №2,   расположенной  по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Чкалова, д. 19  (с котельной )

- здание   бани №3   расположенной  по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Тельмана, д. 15

- здание   бани №4   расположенной  по адресу: Чувашская Республика,  г. Канаш, поселок Элеватор,

 проводимым  Администрацией «_____» __________________2011 г.

1.2. Заявитель вносит задаток в обеспечение исполнения обязательства по заключению концессионного соглашения в размере 10000 (десять тысяч)  рублей.

1.3. Сумма задатка, указанная в пункте 1.2. настоящего договора, должна быть перечислена на следующие реквизиты:

ИНН 2123007000  КПП 212301001

Получатель: Финансовый отдел администрации города Канаш (Администрация города Канаша Чувашской Республики, л/сч  05233000015)

Расчетный счет 40302810897055000001 в РКЦ г. Канаш, БИК 049705000

Назначение платежа – «Задаток на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов социально-бытового назначения муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики».
2. Дополнительные условия.

           2.1. Сумма задатка по п 1.2. настоящего договора должна поступить на счет Администрации не позднее  13 декабря 2010 г. включительно. В случае непоступления задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в конкурсе не допускается.

           2.2. Сумма задатка возвращается Администрацией Заявителю путем перечисления денежных средств в размере внесенного Заявителем задатка на расчетный счет Заявителя после наступления одного из следующих событий:

- в случае отказа Концедента от проведения открытого конкурса - внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней после направления Концедентом уведомления об отказе от дальнейшего проведения конкурса;

- в случае отзыва Заявителем заявки на участие в конкурсе - в любое время до истечения срока представления в конкурсную комиссию заявок на участие в конкурсе - внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней после получения уведомления об отзыве;

- в случае отзыва участником конкурса конкурсного предложения в любое время до истечения срока представления в конкурсную комиссию конкурсных предложений - внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней после получения уведомления об отзыве;

- в случае получения заявки на участие в конкурсе после истечения срока представления заявок на участие в конкурсе - внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней после получения таковой заявки на участие в конкурсе;

- в случае получения конкурсного предложения после истечения срока представления конкурсных предложений - внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней со дня получения такого конкурсного предложения;

- в случае, если конкурсной комиссией принято решение об отказе в допуске Заявителя к участию в настоящем конкурсе - внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола проведения предварительного отбора участников конкурса;

- в случае, если заявителю не было предложено представить Концеденту предложение о заключении концессионного соглашения, - в течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся;

- в случае, если заявитель не представил Концеденту предложение о заключении концессионного соглашения, - в течение пяти рабочих дней после дня истечения установленного срока представления предложения о заключении концессионного соглашения;

- в случае, если Концедент по результатам рассмотрения представленного заявителем предложения о заключении концессионного соглашения не принял решение о заключении с таким заявителем концессионного соглашения, - в течение пяти рабочих дней после дня истечения установленного срока рассмотрения Концедентом предложения о заключении концессионного соглашения;

- в случае внесения суммы задатка не в полном объеме, согласно настоящей конкурсной документации, внесенная сумма возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса;

        - в случае, если участник конкурса участвовал в конкурсе, но не стал победителем конкурса, внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса.

           2.3. Задаток остается (не возвращается) у Концедента в случае отказа или уклонения победителя конкурса от подписания концессионного соглашения в течение срока, установленного для подписания концессионного соглашения.

3. Заключительные положения.

        3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания настоящего договора и действует до исполнения всех своих обязательств сторонами и завершения всех расчетов между ними.

3.2. При возникновении любых споров, возникающих между сторонами по настоящему  соглашению, разрешаются в Арбитражном суде Чувашской Республики.

        3.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах - по одному у Администрации и Заявителя.
4. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Администрация города Канаш Чувашской Республики:

429330, Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, дом 24.

ИНН 2123007000  КПП 212301001

     Заявитель:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава администрации                                                    ____________________________

города Канаш

___________ ______________                                     ___________    ________________